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REPUBLII(A IJ SHQPI]RISii
C.A,A S}I.P.K
NIPT K616250011- Administrator Erald ShuaiDi fi{{'zob
Rrup "Siri Kodra" Ish - Blloku i mng.rinxve I iranE

Nr.25l03 Prot. Tirane, me 25.03.2013

Zdrda: Ddrqim Pasqyra Financiare te shoqerise "C.A.A" sh.o.k.

DREJTORISE RAJONALE TATIMORE

TIRANE

P€r mbylljen e vitit 2012 ju ddrgojm€ Bilancin dhe pasqyrat financiaret€ shoq€risO
"C.A.A", sipas formateve t€ percaktuara ne SKK 2.

Bashkelidhur po ju ddrgojm0:

l. Pasqyrat financiare viti 2012. 6 (giashte) flete.
2. Shenime shpjeguese te bilancit. 5 (pese) flete
3. Inventari i mallrave me daten 31.12.2012. I (nje) flete
4. Inventari i llogarive bankare me daten 31.12.2012. I (nje) flete
5. Analiza e aktiveve afatgiata. 1 (nje) flete
6. Inventari i mjeteve te transportit. 1 (nje) flete
7. Kontrat6 qeraje pdr ambient biznesi 7 (shtate) flete
8. Deklarate. I (nje) flete
9. Aktivet Afatgiata Materiale. I (nje) flete
10. Pasqyre Nr.3 Ndarja sipas aktivitetit. 1 (nje) flete
1 l. Pyetesor Aneksi Statistikor Pasqyra 1 dhe 2. I (nje) flete

Duke ju falenderuar p€r bashk€punimin .



REPUBLIKA E
C.A.A SH.P.K

RruS! "Sni Kodd'hh -

Nr. 25103 Tirang. me 25.03.2013

DREJTORISE RAJONALE TATIMORE

TIRAIYE

Piir mbylljen e vitlt 2012 ju dergojm€ Bilancin dhe pasqyrat financiaret€ shoq€ris€*C.A.A", sipas formateve td p€rcaktuara n€ SKK 2.

Bashk€lidhur po ju dErgojm€:

l. Pasqnat financiare viti 2012. 6-(giashte) flete.
2. Shenime shpjeguese te bilancit. 5 (pese) flete
3. lnventari i mallrave me daten 31.12.2012. I (nje) flete
4. lnventari i llogarive bankare me daren 31.12.2012.' I (nje) flete
5. Analiza e aktiveve afatgiata. I (nje) flete
6. Inventari i mjeteve te transportit. 1 (nje) flete
7. Kontrate qeraje p€r ambient biznesi 7 (shtate) flere
8. Deklarate. I (nje) flete
9. Aktivet Afatgiata Materiale. I (nje) flete
10. Pasqyre Nr.3 Nda{a sipas aktivitetit. 1 (nje) flete
1 1. Pyetesor Aneksi Statistikor Pasqyra 1 dhe 2. 1 (nje) flete

Duke ju falenderuar p€r bashk€punimin .
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REPUBUKA E SHQIPSRISE
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RnUs "Siri Koda" I.h - Blolu i fi.BariiaE T|t.ne

CJ.A SE.P.K

Pasqyrd Financiarc
Per vitin e mbyllur me 3l.Dhjetor 2012

Bilanci Kontabgl

Pasqna Fitim - Humbje

Pasryra e qarkullimit tti Likuiditeteve

Pasqyra e ndryshimit t€ kapitaleve t€ veta

Shenime t€ pasq5nave financiale
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Emertimi dhe Forma ligjore C.A.A SH.P.K
NIPT.| ffi
Adrese e serise TiiiiiSiiElRikd

I'KI\NE

Data e kruimit 21.02.2007
Nr.i Regjistrit tregtar 37554

Veprimtaria Kryesore TREGETI TE PERGJITHSHME

PASQYRAT FINANCIARE
(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

v,ta 2012

Pasqyrat financiare jane individuale
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2012
Deri 31.12.2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2013



Ne Leke

Nr AKTIVET Shenime Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURT RA 210702550 146473079

I Aktive monetare 1845883 655076
> Banka 1671233 55012'l
> Arka 17 4650 104955

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per tregtim 0 0
> Deivativet U 0
> Aktivet e nbaitura per treqetim 0 0

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 83248685 18146263
> Klienrc per mallra, produkte e sherbime 19152044 9292403
> Debitore kreditore te tiere (lnteresa) 4507738 8102181
> Tatin mbi fitim 487922 751679
> TYSH 5813s81 0
> Te dreita e detvrime ndai oftakeve 53287400 0
> ParaDaaim per furnitore 0 0
> Te tiera 0 0

4lnventari 125607982 127671740
> Lendet e para 0 0
> lnventari i lmet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te qatshme 0 0
> Mallra te rishitshme 125607982 1276717 40
> Parapagesat per furnizime 0 U

>Te tiera 0 0

5 Aktive bioloqiike atatshkurtra 0 0

6 Aktivet afatshkurtra te mbaitula pEr rishitie 0 0

7 Parapaqime dhe shpenzimet e shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0

0 n

ll AKTIVET AFATGJATA 6203559 820244
1 Investimet financiare afatgiata 0 0

> Piesmarrie te tiera ne niesi te kontrolluara 0 0
> Aksione dhe investime te tiera ne piesemarrie 0 0
> Aksione dhe letra te tiera me vlere 0
> Lloeari/Kerkesa te arketueshme afatgiata 0 0

2 Aktive afatqiata materiale 6203559 820244

> Toka 0 0
> Ndertesa (aktive ne proces) 0 0
> Makinei dhe paiisie 6203559 820244
> Aktive te tiera afatgiata materiale (me vl.kontab.) 0 U

3 Aktivet bioloqiike afatqiata n 0

4 Aktivet afatgiata iomateriale 0 0

5 Kapital aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

TOT ALI I AKTIVEVE(l+ll) 216906109 147293323

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Nr PASIVET DHEKA PITALI Shenime Periudha
RaDortuese

Periudha
Paraardhese

I PASIVET A FATS H KU RT RA 191116265 119896452
I Derivativet 0 0
2 Huamarriet 143402218 98551256

> Overdraftet bankare 89724829 91551256
> Huamaniet afatshkuftra 53677389 7000000
> Huat dhe obligacionet afatshkuftra 0
> Kthimet/Ripaaesat e huave afatgiata 0
> Bono te konveftueshme 0

3 Huat dhe parapaqimet 47714047 21345196
> Te pagueshme ndaifurnitoreve 46959638 19802686
> Te paeueshme ndai punoniesve 652604 981908
> Detvime per siouime shoqorore dhe shendetesore 82305 80073
> Detvime tatimore per TAP 19500 19700
> Detvime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detvrime tatimore par TVSH - ne 0 429829
> Detvrime tatimore p6r Tatimin ne Burim 0 31000
> Te dreita e detvime ndai Oftakeve 0
> Dividente per tu paguar 0 0

> Dividente par tu paguar 0
> Debitore dhe kreditot,c rc Uere 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shwra 0 0

5 Provizionet afatshkurtra 0
tl PAS IVET AFATGJATA 3166251 0

1 Huat afatqiata 0 0
> Hua. bono dhe detvrime nqa qiraia financiare 0 0
> Bono te konveftueshme 0 U

2 Huamarrie te tiera afatgiata 3166251 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

4 Provizionet afatqiata 0
TOTALI I PASIVEVE(l+ll) 194282516 119896452

ill KAP ITALI 22623593 27396871
t Aksionet e oakices (PF te konsoliduara) 0 0

2 Kapitali i aksionereve te shoq. meme ( PF te konsoliduara) 0 0

3 Kapitali aksionar 100000 100000
4 Primi i aksionit 0 0
5 Niesite ose aksionet e thesarit (Neqative) 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva liEiore 21568 21568
I Rezervat e tiera
9 Fitimet e DashDerndara 27,275,303 17,567.065
10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar 4.773.278 9,708,238

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+ II+III) 216906109 147293323
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Pasqyra e t€ Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
( Bazuar nd klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyr€s )

Ne lek
Nr

Pershkrimi i Elementeve Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

1 Shitjet neto 215419887 255760140

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfMezimit 0 0

J Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne proces 0 0

4 Materialet e konsumuara -165725841 .8 -184160429

Kosto e punes -407 5164 -3995808

> Pagat e personelit -3492000 -3424000

> Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore -5831& -57'1808

o Amortizimet dhe zhvleresimet -205590 U

7 Shpenzime te tjera nga veprimtari te shfrytezimit -38921900.51 -51124930

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) -208928496.3 -239281167

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 6491390.71 16478973

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0

12 Te ardhuart dhe shoenzimet financiare 0 0

121.0 Te ardhurat dhe shpenz. financ. nga inves. te tjera financiare afatg.jata
0 0

122 Ie a(dhu'at dhe shpenzimet nqa interesi -11809670.95 -7141439
123 Fitimet (humbiet) nqa kursi i kembimit 1 197069.87 -374932
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 1824329

13 Totaf i i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 112.1+l-12.2+l-12.3+l-'12.41 -10612601.08 -5692042

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+r-13) 41212't0.37 10786931

Shpenzime te pazbritshme 10641891 0

Shpenzime pa dokumenta ose io te rrequllta 10641891 0

Fitimi (Humbja) tatimore 6520680.63 0

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin oczuoo 1078693

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 4773278 9708238

16.1 FITIMI NETO I ORTAKUT 4773278 9708238

Elementet e pasqyrave tg konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha
Raportuese

Periudha
Paraaldhese

1 Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
.) Fitimi para tatimit 4121210 12220412
J Rrequllime per:

Amortizimin 205590 0
Humbje nga kembimet valutore 0 0
ShDenzime ne avance 0 1756686
Te ardhura nqa investimet 0 0
Shoenzime Der interesa 0 0

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tiera

-65102422 13266647

5 Rritie/renie ne tepricen e inventarit 2063758 5407731

o Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu oaouar nqa aktiviteti 74386064 -29936192

Parate e Derfituara nqa aktivitetet 0
7 Interesi i paquar 0
8 Tatim fitimi i paquar -652068 -1222041
o Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

10 Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

11 Bleria e shoqerise se kontrolluar X minus Darate e arketuara 0 0

12 Bleria e aktiveve afatgiata materiale -5588905 0

13 Te ardhuara nqa shitia e paiisjeve 0 n

14 lnteresi i arketuar 0 0

15 Dividentet e arketuar 0 0

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet inyestuese 0 0

Fluksi i parave nqa veprimtarite financiare
16 Te ardhuara nqa emetimi i kapitalit aksionar 0 0
17 Te ardhura nqa huamarrie afatqiata 0 0
18 Paqesat e detyrimeve te qirase financiare 0 0

19 Dividentet e paquar 0 0

20 Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 0 0

Rritia/renia neto e mieteve monetare 1190806 1493243

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel occu/o 18601 1

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1845883 1679254
1190807 1493243
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Shenime pgr pasqyrat financiare
P€r vitin e mbyllur me 3l Dhjetor 2012
(Te giitha balancatjane n€ l€ke).

l. Inlblmacione te pergiitheshme

"C.A.A" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me me Vendimin Nr.37554, d^e 21.0'1.2001, te

Gjykates se rrethit Tirane, dhe regiistruar me NIPT K71520008O n€ daten 20 Mars 2007, prane drejtorise Rajonale Tirane.
Kapitali rregiistruar eshte 100.000 dhe zoterohet nga ortaku themelues, z. Erald Shuaipi ne masen 100% te tij.
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise p€r ushtrimin 2012 eshle Tregti e pergiithshme.

Permbledhie e oolitikave kontabel

Bazal e o€rgatities sE pasqvrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligiin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe me

Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me

elemente te m€todave te tjera dhe parimit te te dreitave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar
("leke).

Ne pqqqitjen e pasqyrave Jinanciare te vitit 2012 eshte:batuarlormati i SKK-2 .

Parimet kadabile me domethenese qejane oedorw nea shoqeria,jane si ne poshk:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jan€ kaluar bleresit te gjitha raeziqet dhe p€rfitimet, maten me besueshm€ri dhe ka siguri te

mjaftushme ne manjen e perfitimeve. Te ardhurat nga kryerja e sh€rbimeve njihen ne var€si te fazes, ne te cilen ndodhet

hyerja e sherbimit ne datEn e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sh&bimin mund t€ p€rlloga.itet m€

besueshmgri.Te ardhurat vler€sohen me vler€n e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh

shumen € skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet nE monedhe te huaj konvertohen n€ lek€, me kursin zyrtar te kembimit te Bankds nd datgn e kryerjes se

transakionit. Ne gdo date bilanci,zerat monetare te bilancit te shprehur n€ monedhe te huaj rivleresohen me kursin zyrtar tg
kembimit te ne datgn e bilancit. Zerat jomonetare, te shprehur ne monedh€ td huaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk
rivleresohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve tE k€mbimit njihet n€ pasqy.en e te ardhurave dhe

shp€nzimeve,
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja m€ kyesore me dalen 31.12.2012 jane

I euro = 139.59 leke, I dollar = 105.85 lek€.

Tatimin mbi fitimin

Shp€nzimi per tatimin mbi fitimin perf'aqeson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per

vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin
per ushtrimin 2012 eshte l0 %.

Kgrkesat pdr t'u arketuar

Kerkesat p€r t'u arketuar, tE ardhurat e konstatuara dhe llogari tE tjera afatshkurtra dhe afatgjata, p€r t'u ark€tuar ne pard

regjistrohen n€ bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e k€rkesave p€r t'u arketuar afatshkurtr4 ne p€rgjithesi
eshte e barabarte me vlergn e tyre nominale (minus provizionet e krijuara per renie ne vlere), k€shtu qg k€rkesat afatshkurtra
regjistrohen n€ bilanc me vlerEn e tyre neto te realizueshme (e cila raportohet, F€r shembull n€ nje fature, kontrate ose

dokument tiet€r).

I'aqe 1 nga 5



Shenime per pasqyrat financiare
P€r vitin e mbyllur m€ 3l Dhj€tor 2012
(TE giitha balancatjan€ n€ leke).

Pasivet financiarc

Huat e mana, furnitoret, shp€nzimet e konstatuara dhe huamanje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u shlyer ne pardL, ne

tErgjithEsi, mbahen me koston e amortizuar n€ bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurba, ne peryjithesi,

eshtg e bambarte me vleren e tyrc nominale; keshtu qe pasivet finanaiare afatshkurtra mbahen nd bilanc ne vleren e tyre neto

t€ realizueshme (per shembull, td raportuar ne nje fature, konlrate ose dokument tjeter).

Aktivet e qendrueshme te trupezuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, nje element i AAM-se paraqitet me kosto

minus arnortizimin e akumuluar dhe ndonj€ humbje td akumuluar nga zhvler€simi. NE se vlera kontab€l e nje aktivi afatgjate

material rritet, si rezultal i rivleresimit, kjo rritje kreditohet drejtperdrejt ne kapitalet e veta nen ze n 'leprict nga

rivlergsimi". Nese vlera kontabel e nje aktivi af'atgjate material zvogelohet, si rezultat i rivler€simit, ky zvogElim njihet si

shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat

dhe mbi bazen e vleres se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Normat e p€rdorura p€r aktivet makineri e

pajisje eshte 20yo te vleres se mbetur,

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me amimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventa t ne pasqyBt financiaret paraqiten me kostot e

blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete nd arke dhe banke)

Ojendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 3l Dhjetor2012dhe3l Dhjetor20ll janesime

E nedimi i Uogarlse i,lonedha
genqa rE 3'1.12.2012 q€oqa ne 31.12.2011

Ne ld(e Nevalde tb leke lS valte
Llogaribankare

Afia ne leke

1.671,rc
174 650

560,121

104,955

I,EK

LEK

Sfuma

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit njedhes
dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura nE monedhe te
huaj,jane p€rkthyer ne leke duke p€rdorur kursin e kEmbimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive.

Gjendje negative e bankes vjen pasi shoqeria ka marre o€erdrafte prane bankave te nivelit te d,1e.

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 deklarohen si vijon:

Usht imi i nbyllu. Ushtrimi i mbyilur
31 Dhletorrol, 31 Dhi

1,845,883 x 655,076

Aktive te tj6ra financiare afatshkunra

(i) Llogari / Kerkesa td a*etueshme
(ii) Llogari / Kerkesa td tjera te ark€tuoshme

(iii) Inskumente te tjera bonfii
(iv) Parapagim per turnitore

83,248,685

0

0

0

9,292,403

751,679

8,102,181

0

1E,1.16,263Shuma 83,2.18,685

Ne "Llogari / Kerkesa te arketueshme " jane pasqyruar faturat e papaguara te shitjes qe shoqeria ka realizuar giate ushtrimit
9.292.40i leke .
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Shenime p€r pasqyrat linanciare
P€r vitin e mbyllur me 3l Dhjetor 2012
(Te giitha balancatjan€ n€ lek€).

Shumat e paraqitura ne "Llogari / Kerkesa te tiera te arketueshme" perfaqesojne tepricen debitore per TVSH e Zbritshme
prej 0 leke, tatim fitimin e mbipaguar -lli7.92l leke dhe TVSH e rimbursueshme se bashku me interesat deri me daten
31.12.2012, ne shumen prej I 1)..11 | ..1 l9 leke.
Drejtimi mendon se te gjitha kerk€sat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurler me vleren e tyre nominale dhe nuk
parashikon renie ne vlere.

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtini i mbylur
31 Dtietd 2012

Usttimi imbylhr
31 Dhbtor2011

Inwnta ri

0 Lthd€t e p€ra

(i) Prodfim nepoc€s
(ii) Prodd(te td oabhme
(v) Mallra pcr dshiqe
(v) Paapagesat pir furizime

125,607,S2 127 ,671 ,7 4

'125.607.82 127,671 .7 4

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventa zimeve fizike e kryer ne
fund te ushtrimit 2012. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljetjane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e
inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se

ponderuar". Vlerae invenkreve td njohura si shpenzim giate periudh€s kontabel 2012 eshte 115.607.982 leke.
Shuma e inventarit te paraqitur ne " Mallra per rishitje" perfaqeson gjendjen e mallrcve per rishitje.
Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se manjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk
eshte nevoja per zhvleresime te tii.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)
Cjendjet dhe levizjet e aktivevc afatgiata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si viion:

Toka Ndedeca trbkirEri dhe Aktivd te ti€ra Tobl:
parsJeGjer|did dhe bvizFt afagjata

ma|grele

Koslo e AAM.,/e me 01.01.m12
Shtes at
Pa kesimet

Kosto e AAMr,/e 31.12.2012

Arnofizimi AAi.lve 0'1.01.2012

Amonizimi ushtrinit
Am o dzim i pe r da le t e AA lelve
Ano lzimi lMli,tw 31.121.2012

Zh\torBsiri AAM-\e 01.01.201 2
Strbs at

Pa kgsimet

ZiMqesini AAM{re 31.12.2012

Mera neto e AAM -ve 0 1 .0 L2 01 2

Vlora rEto e AAMi,/e 31.12.2012

1 ,0!1,1&4
5,588,905

6,630,389

2.1,240
205,500

426,830

'r,041 ,,t84
5,588,905

6,630,389

221 ,240
205,5S0

426,830

820,24

6 203.559

a2!214

6.20S.569

Vlerat dhe klasilikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te
dh€nat € kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kyer ne fund te muajit dhjetor 20l2.Si politike kontabel
per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin
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Shenime pgr pasqyrat financiare
P€r vitin e mblllur me 3 | Dhjetor20l2
(Te giitha balancatiane ne lek€).

7.

e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus

amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.
Drejtimi mendon se pergiithesisht p€r kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur
zhvleresime.
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorurajane njejta me ato qe perdoren per qellime fiskale.(shih shenimin

nr.2) Masa e llogaritur € amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kuhjte e njohur per efekte fiskale'

Detvrime afatshkurtera-Huamarriet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera kjo shoqeri nuk ka.

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapasimet

Huate dhe parapagimet afbteshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 paraqiten si vijon:

t.bhhini imbylut

Huat€ dheparapagmet

(i)Te pagu€shme ndaj fnnitorev€
(ii) T€ pa@eshlrE ndaj punoijdsve

{ii) DdFimd tat in|c |e +s b.sh oqe lo re

(iv) Hua tetF€
(v) Para pag inEt e aft€tuara

,16,959,638

652,604

10,180

0

0

19,m2,6&
981,9S
560,602

0

0

10.

9.

ll.

snma 47 ,622,@. 21 '3.5'1s'

..T€ pagueshme ndaj l'urnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e materialeve e sherbimeve pa u likujduar

ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventar€t kontabel dhe shuma e llogarise sintetike esht€ e barabarte me shumen e

llogarive analitike te mbajtura per cdo furnito..Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

'T€ pagueshme ndaj punonjesve" perbehet nga paga per personelit ne shumen 652.60.1 lek€ deri me 31.12.2012. Detyrimet

tatimore+sig.shoqerore" perfaqesojne , tatimin e te ardhurave nga punesimi TAP I9.500 leke dhe per sigurimet shoqerore e

shendet€sore te muajit dhjetor 2012 ne shumen 1t2.305 leke.
Detyrime Afatgiata-Huate afatgiata
Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012, jane detyrimet ndaj bankave.

Kapitalet e veta

Kapitali i rregiistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te p€rcaktuar ne statutin e shoqerise dhe vendimet

e depozituara ne QKR. Me 31.12.201I ai eshte 100.000 leke, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale 1.000 leke /kuota.

Gjate ushtrimit kontabel 2012 nuk ka nitje ose pakesim ne kapitalin e rregiistruar te shoqerise dhe ndryshime ne raportet

zoterimit nga ortaket.
Fitimi (humbja) e vitit financiar
. Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Ushlriml i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 3'l

UEhtdmi imbyllrt

Ts sidhurat nga ahqa e ptoduktovo

Te ardhurat nga kryeia e sherbimeve

Te ardhurat nga shitja e mallra\€

Te ardhurat te tjera

Shuma

0

0

215,419.887

0

0

255,760,140

00
215,,a19,887 255,760,140

Te ardhurat nga shitja e produkteve dhe mallrave jane vlerEsuar me vleren e drejtE te shumes se arkgtuar ose te ark€tueshme,

duke marrd parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TvsH-ja.Paraqitia n€ pasqlrat financiare e

te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.
. Shpenzimet e veprimtarise kryesore
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Shenime p€r pasqyrat financiare
PEr vitin e mbyllur me 3l Dhjetor 2012
(Te gjitha balancatjane ne leke).

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara nc dokumentat justifikues, jane

rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqero.e, eshte pasqyruar

saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin
jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimot e ushtrimit 2012 jane treguar ne
pasqyren perkatese.
I Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtimi i mbyllu. Ushtriml i mbyllur
31 Dhletor2012 3l Dhjetor 2011

Te ardhurat nga interesat 767, 667(+)

ShpeMimet per interesat 767, 668C)

Fitimet nga kursii kembimi 769, 669(+)

Humbjet nga kursi i k6mbimi 769, 670(-)

Te ardhura dhe shpenzime tO tjera financiarc 768, 668

(l r,809,67 r )
1,197,070

(7,r4r,439)
(374,932)

1,E24,329

Shuma (10,612,601) (5,692,0,12)

. Shpenzime p€rsoneli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorive kyesore jane si me poshte :

Numri mesatar vjetor i te punesuarve ka qene I I (dhjete) per te cilet jane paguar sigurimet shoqerore dhe tatimi mbi
ardhurat nga punesimi. Pagat e ushtrimit jane 1.492.()(X) leke dhe sigurimet shoqerorejane 58.1.16.1 leke.

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 20l2dhe2012janesi vijon:

(.bhfitYi i mbylur Usttdmi i mqy'l('
31Dtieb2012 31 Orielor 20'11

1

4

6

FITIMI NETO PARA TATIMIT

Sl-lPElqltuE TE PMBRITE Sl-itvG (+)

Ancrtizime tq rprra\€ tiskde

$p€zirne frljee fi LrirEbj kJiit talinor
qdapenditetedernstpe.d itne

fto',/iziqE qend( riihen
Spentne pa dok. 6e jo t e rregullta

TetFranateride j6hte FEr&dm (p6 miEtim)

PJESA E HUI/AJES SE IIAARTUR-)

FlTlMl (Ht,lBA) TATIMCRE(l+ll-lll)

$penziri i tdim flinit-10%

(4,1A 210)

10,641,891

6,520,681

652,68

10,7S,$1

't0,7s,sl

1 ,078, @3

ll.

t4.

vl FrTlMlNEtorusHTRrMrT(-v) (1,773,n8\ 9,7m.,48
Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili ka patur nevoje per negullime pasi ka patur shpenzime
te pazbriteshme sipas legiislacionit fiskal.
Transaksione te paleve te lidhura
Ne manjen ne konsiderate te 9do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre , veg huase se
marre nga ortaku nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.
Ngja{et pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dales se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e giendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2012 eshte nitur shifra e afarizrnit
dhe fitimi trestar.

laqe5|935
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Suhjekti
NIPT - i
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Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2012

Nr Emertimi Sasia
Gjend)e

0't t01t2012
Shtesa Pakesime

Gjendje
31t12t2012

1 Toka 0 0 0 0

2 Ndertime 0 0 0 0
Ivlakinen,paisje 0 0 0 0

4 lvljete transporti 649.140 5,588,905 0 6,238,045
5 kompiutenke 392,344 0 0 392,344
1 Zyre 0

0

3 0
4 0

TOTALI 1,041,484 5,588.905 6,630,389

Amortizimi A.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia
cjendje

01101t2012
Shtesa Pakesime

Gjendje
31112t2012

1 Toka 0 0 0
Ndortime 0 0 n

3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4 llllete transportr 176,667 93,273 269,940
5 kompjuterike 44,573 112,317 '156.890

Zyre

0
0

4 0

TOTALI 221.240 205.590 0 426,830

Vfera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01to|t20't2
Shtesa Pakesime

Gjendje
3'v1212012

1 Toka 0 0 0 0
Ndertrme 0 0 0 0

3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 Mjete transporti 472.473 5.588,905 93.273 5,908,105
5 kompjuteike 347,771 0 12,317 235,454

Zyte 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0

TOTALI 820,244 5.588,905 205,590 6203,559

Administratoii
ERALD SHUAIP\

{ ,!uI .i.'
'\/



INVENTARI I MALLRAVE ME DATE 31.12.2012

Subiekti
NIPT - i

Akriviteti
Adresa e Vep.
Telefoni

Tregeti e Pergjithshme
Rruga "Sisri Kodra" lsh-Blloku i Magazinave

Pgr Oreitimin e

Nl Artiku Ni/M Sasia lKosto 'lera
Artikui (qoma. bateri, eti) I 125.607.982 125,607,982

0 125.ffi7.982



Subje C.A.A SH.P.K
NtPT K7'15200080
Telefoni

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE

31.12.2012

Nr Emertimi i Bankes Nr.llogarise ruma monedhe e huai lshuma ne leke Overdraft
1 Societe Generale Albania ne leke 49078 0 214988 0

Societe Generale Albania ne euro 49078 0 50635 U

Societe Generale Albania ne dollar 49078 -847660.17 0 89724829
4 Union Bank ne leke 175945 0 0 0
5 Union Bank ne euro '175945 51188 0
6 Union Bank ne euro Overdrafl 175945 u
7 Union Bank ne dollar '175945 0 0 0

firana Bank ne leke 100-305714-100 0 575298 0
9 firana Bank ne euro 100-305714-100 349.74 48820 0

10 Tirana Bank ne dollar 100-3057't4-'t 02 0 0
'11 Pro Credit Bank ne leke 10-820422-OO-0'l 0 U 0
12 Pro Credit Bank ne euro 10-820422-00-02 0 0 0
t,l Pro Credit Bank ne dollar 10-820422-00-03 0 0 0
14 Banka Credins ne leke 153216 26105 0
15 Banka Credins ne euro 't7.14 2388 0
16 Banka Credins ne dollar 0 0 0
't7 Raiffeisen Bank ne leke 0 698983 0
18 Raiffeisen Bank ne Euro 20.26 2828 U

1671233 89724829



Subltkti C.AA SH.P.K
N|PT - i K715200080

ITVETTARI I AUTfl'ETEVE XE PROilESI TE AUB'EIC|T Mt2
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SHoQERTA "C.A.A" SH.P.K

IYIPTI K7I52OOO8O

DarE,25l03A0l3

DEKLARATE

Deklarcj se Shoq€rie'C.A.A" me NIPT K71520008O me administator A fuaId Shuaipi dhe

akrionere:

l ZErald Shuaipiperqindjaepjesemarrjes lffi %

ka hartuar pasqn* financiare td vitit 2012 komfonn standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyra:ve financiare eshte:

Adelina Kenna (4yne kontabiliteti) me NIPT KE1705028G.

I



N,tidis dy pali:vc lidhct kio kontrad qiraic si mt poshre I

QIRADHtsNtsS : Fatmir Hoxha' banues n[ "['irand' madhor' mc zotisi iuridikc tt Pl(rI per tct

ip** "t" 
l".tioftirnin Nt: QH ?90795 dhc llno Shkembi banues nd'lirarrij' madh<'r' nrc

zotiisi iuriclikc t6 Ploti Pdr ld scprua! '

QIRAMARRES : lirald Shuarpr i tlatclindics 11 05 1976' Itng:: 
dh" btoucs nii'Iitani' llrug't

'ilShuri" pall.1, Shk.12, Ap.193, madhor' mc zotiisi iuridikc tt Pl(tti Pdr tc vcPrtr^t'

administraror i furnes "C'A'A" sh-p k, thcmeluar mc Vcndirn (ilykatc Nr'37554' date 21 02 2(10?

clhc Nlp.f K715?00080 pattt p6rpiloin6 ketd kontmtt qixic , me pbrmbaitic si mt p()slrtij rii()rr:

OBJEIffI : I)hlnic mc <1rra c nli: nral;azine mc- sipilrfaqe 675 2 rrrr qd ndodhet ni rrugi:n"Siri

Koira" (rlloku i nlagazlnr,'e pctballc frigorifcnr )' rrcglistnrar nd hipotckt rri ctrr''r tc

oiraclhincsit tC mCsipttm mc Nr :'1106' datt 22 08 1991t

1i^1" qirrdhi ndr" kdtt pasuti ia icp mc qira palcs tlitamarisc dhc pala quamarr'sc ' Pran()n ra

llr^lre Inc qrra kctC pasuri mc ktro kushtc :

l'r\fatrikooratls,rlot6jeti!mcdattfrllimi0l/07/2()()9clcrttrrl
30/06/2010 Pal€t bicn dakort q! td pirsirisin kontratln mc mbarinrin c rf"rtir tti

ki:sa; krrnrarc.
2. Shpirblimi pdr oblekdn c dhEnC me <yra do ti ictd 40,000 lckt {dvzctnriil) tl rci;r'

3. N{invra c pagimlt do td ict! rr€ cdo dad 5 ti muajit paraarclhis'

Qiradh€n€si ka pit det-vrts :

. 'l i Jortz;it magrzindn nI ciatan e caknrar nd kontlatl clhc nit gjt:ndic tL rrcgullt, rii kttclc

rii girtha riparimct , me piriashtim ti Punimevc pdr muinrbaitlcn c zakonshnrt ' r'i

rJ<>rEzoli'<liramrrrisit konirartn c cne:giisd clcktrikc dhc td ujit, ptr ti cilat duhct ti icti
b6ri pagesa dcri n6 datiin c dordzrnit tc rcndit qiranrarrtsit.

Qiramarrdsi ka ptr detyrd ;

. -l'C maud nd dortzim scndrn dhe t'r pirdort plr qdllinrin <1c ishtii palrshikuar uel

kontratt , r'a mirdnrbait dhe rrd ptrfundrm tt nfatit t'ie dorlzoi{ atiiqiratlhriniisit nt
glcndicn qi:t: ka marli! ni dordzim , nlsc c ddntron scndin piir faiin c tij . t',r nPerr'lii,rti
me shpcnzimc c dt , t; lciolt qiradhlntsin tii konttolloii glindien c sendrt tl dhtni mc

qira , td mos Lra iapi sendin persoruve t€ ticre me ndnqira , t'a p&dori sendin vctdm stpas

dcsrinacionir si dhc rii paguajt rrcgullisht cncrgiin€ clcktrike dhc ujin pirt periutlhiin c1i'c

ka mc <1ira , brenda afatcvc.
l)alit bicn dakord tt respcktoini kushtet c vdna rri kltt konrrat! si dlrc dispozirat iigiore ti'
parashikuara nga li()l)l ClVll,. l,idhur me mosrnartilvcshict c ndrvshtnc qd mund tu litttlirt
pal€vc kompctcrrtc p€r zglidhicn c tyrc €shtt Gjykrta c Shkallds si I'ar[ . ]'irend.

K()ntai:r si u lcxua dhq u pa qG dshtd shktuar drejt c nt'PdrPud)ic mr vullnctin c palitc
nijnshkruhet pa vdrcltic.

QIRAMARRTSI
"C.A.A" sh.p.k

Administrator /

eran 
\$ruaini {ti\ ,\'.1 ,vN;Yt, 

^,y



KONTRATE qIRAJE
I'ldrs dl paldve lidhct kjo konrati! qirajc si m! poshtd:

eIRADHENES: Alfrc4 Sojll r datclindjes t8/12/194t1, banues nd'Iirand, madhor, me 7()tdsi

luridikc ti plott pd! ti vepru^r .mc letemloftimi :[rV Nr 213129

eIRAMARRES : lireld Shuaipi i datclindies 11.05.19?(r, lindtrr 4he bantrcs nC Ii*ni, Rr'ga

"l\'l.Shlri" pall.t, Shk.12, i\p,191, rnadhor, tne zotesi luridi[c tt plote Par ,! "Tlu1tj
admi,ristrat,,. i hrmes.,C.A.A" sh.p.k, thcmclr.rar rnc \/cndim (ilykatc Nr..],7554. datc 21.02.?{X)l

dhc NII)'l' K7 1530(X)lt(.)

Paldr pirpik>jnt kdti kontratd <1raic, mc Pirmbaitie si mi poshtd viion :

OBJEKTI: l)lrdnic me <1u'a c nil magazine mc srpilrfaqc 250 m: ql ndodhct nd cugdn "Siri

Koclra" Nr.10 (blk:ku i magazinavc Nr.12 pcrballc frigorifcrit ), lirand, rtcgjisrrulr oi hipotck!

ni enrdr ti qLradhlncsit rd mtsipdrm mc Nr:

l)ala <liradhiinlsc kdtii pasun ia icp mc qira pells r.litamarrilsc dhe pala qiramarrtic , Pral()n ta

marri mc qira ktti pasuri mc kito kushtc :

l. :\fau ik()ntratiis. do t! ietij mc datd frlLmi 01101/2009 dcd nrij 3l/12/20()9. l'albt bicn

dakort qi t€ p6rs0risin kootratdn me mbarimtn c ifatit t€ ktsai kontrttc
2. Shpdrl>limi ptr obicktin ! dh€n€ me qira do tt letd 4{1.(100 lcktt (n}czet c pc"c nriid) lekii

3. l\ltnvra c pagimit do tI iett dcri nt dat€ 5 t€ muajit pasardhcs.

Qiradh€nirsi ka p€r detyr€ :

. I ij tirrtz.oii: rnagazindn nI clattn e caktuar nij krxrtratc nd gjcndjc ti rrcgullt, td kr-r'cic ti:

gyitha riparirnct. rr,c ptrjashtirn ti punimcvc pdr mucrnbajtjcn c zakonshme . t'i dorizojc
qiramarrisit k()ntratan c crcrgiisc clektrile dhe tl uiir, pcr te cilat duher r[ jcft blra
pagcsa deri nd dardn c dodzimit t€ scndit qiramarltsir.

Qimmarrtsi ka per der-vri :

|l i; marr! 16 dordzin.r sendin dhc t'a p€rdori pir qdllin.rin qd ishtt panshikuar n[
k()utritil. t'n mirdmba;d dlrc nd ptrfundrm tI afarit t'ia dordz<.rjd ati qiradhtndsit ni
gjcnctjcn <1i: c ka marr{ nL dor€zim, ntse c diimton scndin pdr fajin c tij, t'l riparr>i| rrtti
mc shpcrrzimct c tii, rt ieioja qiradhbodsrn rt konrrolloie gjdndien e sendir rij dhdnc nc
qila, ti n)os ua iapd scndil personavs td tjeri urc udnqira, t'a piirdori scndin vctijnr sipas
tkstinaci.nrt si dhe ti paguajir ncgpllisht cncrgjini! clektrike dhc ujin pdr pcri,dhen qd c
kn rnc r1rra. brcncla afarcr.c.

'I)ali;:. brcrt dakord rl rcspcktojri kusbrct q vijna nij kltt konrmtl:si (ihc dlslx)zrrr llgl()rc rL1

parashtkrrara nga Ii{.)DI CI\rll,. l,idhrrr mc mosmarrtvcsbit't c ndryshmc qii mrrn(l nr lindin
palivc kompctcnre pEr zgidhierr c tyrc €sht€ (ilykata e Shkallds si ltart l iranij.
Iiontratr u lexua clhc u pa r.;d dshti shkruar drcit c nd pdrputhle mc vulln*in c paliir.c
ninshknrhu p:t lr"r'cjrjc.

QIRAMARRESI ,

"C.A.A" sh.p.k
Adminirtratcrr ;

Ereld shuaipN,

\;;tt\



KONTRATE

Midis dy paldve lidhet kjo kontratt qiraje si me poshle :

QIRADHENTS:
Bukurie Qose. banuese rrd Tirang, madhore, me zotgsi jurid;ke tg plote pgr tg yepruar . me

lctdr njotrimi Nr: 1085315
Dashuri Shehu. . banuese ne'firane. madhore, me zolesijuridike t€ plote pgr te vepruar. me
let€r n jol'timi Nr : QFI 290291 .

Vallnna Ndreaj . banuese n€ Tiran€, madhore. me zot€si juridike te plor€ p€r tC vepruar . m€
letdr njotiimi Nr : QH 296689.
Srime Mollsym€ri , banuese n€ l'iranC, madhore . me zoresi juridike t€ plote per te vepruar .

rnc lctCr njofiinri Nr : t.lG 032468

QIRAMARRTS : Erald Shuaipi. i dat€lindjes | | 105/l976.lindur tlhe banues n€'l iran€.
Rruga M.Shyri Pall. I 2. Ap. 193 madhor . me zotesi juridike te plote per te vepruar .

dd[rinistratof i C.A.A, sh.p.k themeluar me vendim Gjykate NR.37554. date 2l_02.2007
dhc nipt K7l -i20008O.
I'alet perpiloine kete konrrare qiraje. me p€rmbajtje si me poshre vijon :

OBJEKTI : Dhdnie me qira e nj€ magazine me siperfaQe 590 m]q0 ndodher n€ rugen"siri
Kodra" (blloku i magazinavi p€rball€ frigoriferit). negjistruar n€ hiporeke neemert6
qiradhenesvc le nrdsipdrnr nre Nr: l7 datd 02106/1995.
Pala qiradhdncsc k6te pasuri ia.icp me qira palds qiramarr€se dhe pata qiramarr€se . pranon ra
mane rlrc qira kete pasuri nre [eto kushte:

l. r.\ thti Ikontrates,dot€ jerd me dare fillimi 0l/01/2009 deri md 3tt12t2009. Pal€r bien
dakon qe tg p€rs€risin kontratgn me mbarimin e afatit td k€saj kontrate.

2. Shperblimi per objektin e dhen€ me qira do te jere 50.000 leke (pesedtrjet€ miie) re reia.
J. M€nvra e pagimir do reiere nt cdo dare I td muaiit paraardhes.

QiradhEn6si ka pEr dewre :

l-10 dorizoi,ii magazinen nd dalen e caktuar n€ kontrat€ dhe nt giendje te rregullt . r€ garanroiit
gdzimin e qet€ glatB periudh€s sd qirasd . re kryeje te giitha riparimet , me perjasbtim te
puninrevc pdr mirdmba.itjen c z-akonshme, t'l dor€zoj€ qiramargsit kontraten e energjis€
elektrike dhe te uiir . p€r r€ cilat duher rejeie b€rg pagesa deri n€ dar€n e dor€zimit t€ sendit
qiramarr6sit.

l-'le laimero.i Qiradhenesin 3 (tre) muai para mbarimit te kontrates neqoltese deshiron
ndcrprelicn c sai.

Qiramarrdsi ka p6r detyrE

l- l'a: n]arrt nC dorr€zim rlagazinen dhe t'a pe.dore per qellimin qe eshte parashikuar ne
kontrate . t'a niirdmbaj€ dhc ne p€rfundinr re afatit t'ia dorezoje ate qiradhenesit n0 giendien qd
c ka marrd nd dor€zin . n€ se e d€mton sendin per faj in e rij . t'a riparoje ar€ me shpenzimct c
lij .lt leioie qiradhenesin td kontrolloje gjendien e magazines tt dh€n€ me qira , tc mos ua.iape
nrilgazrnen personavc td tierg nlc nenqira. t'a perdori sendin vetdm sipas destinacionit te
kcrkuar si dhe te paguai€ negullisht energjin€ elektrike dhe ujin pdr piriudh€n q€ e ka me qira .
brcnda afatevc .



r Ndclprerja e konhates ne menyre te njeanshme dhe pa konsensus nga te dyja palet
shoqerohet me nje giobe prej | 00.000 (nje miie) leke te reia si demshperblim per polen e
oemruar.
+ Kontmta rinovohet 3 tle muaj para afatit te mharimit te sa.i .

* Kontr&ta quhet e rinovuar edhe per vitin ne vazbdim kur palet nuk e prishin ose nuk beine qie'

kontratc tc rc.

Paliit bien dakord tc respektojne kushtet e vena n€ kete kontrate si dhe dispozitat liglore te
parashikuara nga KODI CIVIL . Lidhur me mosmarreveshjet e ndryshne q€ mund t€ lindin
paleve kompenetne pdr zgjidhjcn e tyre eshte Gjykata e Shkall€s s€ Par€ .l'iran€.
Konrata si u lexua dhe u pa q€ €shr€ shkruar drejt e ne pdrputhie me vullnetin e paleve
ndrrshkmhet pa vereitic.

QIRADHTNESIT
a?.r

Bukuri Qose l_I8l- :t
Dashuri Shehu W
Valbons Ntlrerj '- Y-l
SaimeMothiygli-fr

\.--/.

QIRAMARRfrSI



KoNTRATE OIRAJE

lr'titlis dy pative lidhct $o kotrtratd qiraic si mt poshld :

QIRADHENbS : Alfred Soili i datelindics 18/12/1945 ' banucs nd l uana ' mrdh()r ' trlc
zotdsi luriclikr: t! Pl()te Ptr tt vcpruar -me lcttrnioftirni :l'iV Nf 21 3129'

eIRAMARRES : Ilrald Slruarpi i darclindies 11.05.197(r, lindur dhc banues ni lirand, llruga

"Nl.Shvri" pall.1, Slrk.l?, Ap.193, madhot, me zotasi iuriclikc rd Phte Ptr t: vc-fJulti

n,lmtnt.trator t firmcs "C.A'An sh.p.k, themeluar mc Vcndim Giykatc Nt-57554, dltc 21 02 ?{)l)7

dhc NIp'I K71 52000tt() Paldt ptrpiloind kdti! kontratt qiraic , me pdrmbaitie si mt poshti! viion:

OBJEKTI : Dh[nrc mc qira c'njt magazinc mc sip€rfaqe 375 mr qi nd()dhct nd ffugan"Siri

Kojra" (blloku t magazinavc pcrballc frigoriferit ), rrcgiistrrrar nd hipotckt nL cmiir li
qiradbi:ndsit ri mdsipdrm mc Nr :56fi. clatij 25 01.1 996.

Itrla clladh€nisc kdri pasr-rri ia jcp mc rlira pal6s qiramarrcsc clhc pala gtramarrisc , pratrtxl ta

Inirrt mt qira kdtc prsuri mc k|to kushtt:

1. r\hti i konfratts , do tij jct{ mc dat€ fillim.i tll/07 /2009 dcri mt 30/06/2010.Paldr bicn

dakort qt! tt pcnidrisir kontratln mc mbarjmin c afatit ti k€sai konratc'

2. Shpdrblimi ptr obicktin e dhtnd mc qira do rt ictd 25.()00 lckt (niczct c pcsc mrit) ti'rcia.

f. i\{in1ra c pagimit do tt iet€ nd cdo datij 5 ti muaiit paraardhts.

Qiradh€ntsi ka p€r detyr6 :

. ft dorizrrji: nragazio€n ni: dariln c caktuar nd kontratd dhc nt giendje t! rregullt, tii kryclt'

tE giitha riparimet , mc pdriashtim td Punimcve ptr mirdmbaiticn c zekonshmc . r'i
dorEzoii qramanlsit kontrattn c cnctgiisd clektrikc dhe ti uiit, pir ti cilat duhct tt ict!
blrE pagesa dcri nt d',rrdn e dorCzinrit rt scndit qiramarrisit.

Qiramarresi ka p€r detyd :

r l'ii marri ni doriizint sendin dhc t'a perdoro pdr qCllimin qC dshti! plrashikuat ui:

kongati, t,r mirdmbaid dhe ni pdrfundim til afatrt t'ia dofdzoia ate (lif^dhlnijstt Ir(l

gicndicn <1ci c ka nrarrd nd dortzim , ntse c d€mton sendin pir fairn c til , t'r liparojt atd

me shpcnzrmet c rij , t6 leiojn qiradhtndsin tb kontrolloii gldnclien e sendit tij dhdnd nrc

qira , G mo" ua iap€ sendin personave tC tiela tne niinqira , Ca ptrdori sendin vcttrn sipas

dcsdmcionit si dhc t0 paguait rrcgullisht energiine elektnkc dhc uiin ptr pcrirrdlrcn qiic
ka mc qira , btenda afatevc.

l)ilCr biqrr dakorcl td rcspckroine kushrct c vtna nd kdtd kontnti-'si dhc disl>ozitnt hgjorc.t!
parashikrrara ng l(()t)l CIVIL. Udhur mc mosmarriiveshid c ndrvshme qd mund ru lintlin

palilvc liompetenrc per zgiidhlen c t) !c 6shtd Giykata c Shkallds sd Pert .'I irani.
ir.ontrata si u lexua dhe u pa qd dshtC shkruar drcit e nt pErputhic me vullnetin c palijve

ntnshkruhct pa vdrcjtic.

QIRADHENESI

N*$3o1ri

w
I

QIRAMARRESI

"C.A.A" sh.p'k
Administrator

Eteld Shiraioi
\i '



Subjekti C.A.A SH.P.K
N|PT - i K715200080

Pasqyre Nr.1

Ne ooo/Lek6
ANEKS STATISTIKOR

7E ARDHURAf Lloga se
Kodi

sbttat kof vt! 2011 vt 2010

1 Shitiet qiithsei (a + b +c ) 70 11100 215.420 255.760

a)

b)

Te ardhura nqa shitia e Produktit te vel 70't 1702n03 11101

Te ardhura nqa shitia e Sherbimeve 704 11102 0 0

te ardhura nqa shitia e Mallrave 705 1 '1103 0 0

2 Tg ardhur" nqa shitle ig tiera (aib+c) 708 11't0/.

a) Qeraja 7081 1't 1041

b) Komisione 7082 111042

c) Transport per te tieret 7083 1 't 1 043

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshgm e prodhimeve nE
proces : 71 11201

Shtesat (+) 112011

Pakesimet ( 1't20't2

4

5

o

Prodhiml per qellimet e vet ndermarries dhe per kapital : 72 11300

nda i cili: Ptodhim i aktiveve afataiata 1130't

Tg ardhura nqa srantet (Subvencione) 73 I1400

Tg tiera 75 I1500

TC ardhura nqa shitia e aKiveve afatqiata 77 r 1600

r) Totali I te ardhurave l= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 215420 255760

Page'1



Subjekti
NIPT - i

C.A,A SH,P.K
K715200080

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Treqti karburanti

Tregti Tregti ushqimore,pije
Tregti Treqti materiale ndertimi

4 Tregti Treqti ciqaresh
5 Tregti Treoti artikui industrial 0

Tregti Farmaci
7 Treqti Eksport mallrash
8 Treqti Treqti te tiera 2'15420

Totali i te ardhurave nqa treqtia 215,420
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim oune publike

11 Ndertim Ndertime te tiera
tl Totali i te ardhurave noa ndertimi

12 Prodhim Eksport, orodhime te ndrvshme
13 Prodhim Fason te cdo lloii
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime enerqii
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure
19 Prodhim Prodhime te tiera

Il Totali i te ardhurave nqa prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport TransDort malli nderkombetare

Transport TransDort udhetaresh
ZJ Transport Transoort udhetaresh nderkombetare

tv Totali ite ardhurave nqa transporti
24 Sherbimi Sherbime flnanciare
25 Sherbimi Siguracione
zo Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Loira Fati
30 Sherbimi Veorimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
JZ Sherbimi Eksoort sherbimish te ndrvshme
JJ Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tiera 0

V Totali i te ardhurave nqa sherbimet 0
TOALI (l+ll+lll+lV+V) 0

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr,i te punesuarve

Me paqe deri ne 19.000 leke 0
Me paqe nqa 19.001 deri ne 30.000 leke 10
Me paqe nqa 30.001 deri ne 66.500 leke
Me Daqe nqa 66.501 deri ne 84.100 leke
Me oaoe me te larte se 84.100 leke 0

Totali 11


